
 

COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 

Provincia di Cuneo  12030 

 

Piazza Castello n. 6                                                                                       Tel. 0172/373026 Fax 0172/373174 

e-mail  anagrafe@comune.monasterolodisavigliano.cuneo.it 

C.F. E P.I. 00489010041 

 

 

 

Determinazione n.114 
 

 

OGGETTO: Assegni per il nucleo familiare – Artt. 65 e 66 legge 448/1998, modificato 

dall’art. 80 legge n. 388/2000 . 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 Viste le istanze acquisite agli atti di questo Ente delle famiglie interessate come sotto 

generalizzate, con le quali, in qualità di responsabili, ai sensi dell’art. 6 del D.P.R. n. 223 del 

30.05.1989 delle dichiarazioni anagrafiche, si richiedono la prestazione sociale agevolata 

quale, l’erogazione dell’assegno per il nucleo familiare previsto dall’art. 65 della legge n. 

448/1998 modificato poi dall’art. 80 della legge n. 388/2000 e disciplinato dal regolamento 

emanato con decreto del Ministro per la Solidarietà Sociale n. 337 del 25.05.2001: 

 

 
NOMINATIVO INDIRIZZO DATA DI PRES. DOMANDA 

1.    A. D. M.  Via  Roma  n. 46 07.04.2010 

2.    A. E.  Via  G. Mazzini  n. 32 13.04.2010 

 

 

 Rilevato che i richiedenti hanno presentato un’unica dichiarazione sostitutiva avente 

validità annuale e contenente  informazioni  sul proprio nucleo familiare e sui redditi di tale 

nucleo; 

 

 Considerato che è stato determinato il valore dell’indicatore della situazione 

economica del nucleo familiare (ISE), ai fini di assegnare il beneficio di cui sopra descritto, 

secondo le indicazioni contenute nel decreto legislativo n. 130/2000 e ai relativi decreti 

attuativi; 

 

 Preso atto che si è altresì proceduto alla riparametrazione del valore dell’indicatore 

della situazione economica secondo i criteri di calcolo contenuti nell’allegato A) al decreto 

del Ministero per la Solidarietà Sociale n. 452 del 21.12.2000; 

 

 Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri  n. 337 del 25.05.2001; 

 

 Visto il Decreto Legislativo n.130 del 03.05.2000; 

 



 Visti  gli artt. 65  e 66 della legge n. 448/98, come modificati ed integrati dall’art. 80 

della legge 23 dicembre 2000, n. 388; 
  

 Visti: 

• Lo Statuto Comunale e il vigente regolamento di Contabilità; 

• Il  D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000; 

Ritenuta la propria competenza a mente della deliberazione della Giunta Comunale n.17 del 

3.04.2007 di individuazione dei responsabili dei servizi; 

 

 DETERMINA 
 

1. Di concedere gli assegni per i nucleo familiari alle persone indicate nella seguente tabella, 

in possesso dei requisiti anagrafici ed economici di cui alla legge in oggetto, per le 

motivazioni esposte in premessa: 

 

NOMINATIVO IMPORTO CONCESSO 

  A. D. M. € 129,79 + tredicesima dal 01.01.2010 al 31.12.2010 

Totale € 1.687,27 

  A. E. € 129,79 + tredicesima dal 01.01.2010 al 31.12.2010 

Totale € 1.687,27 

 

 

2. Di dare comunicazione, da parte di questo Ente, degli importi relativi al beneficio ottenuto 

delle famiglie richiedenti, all’I.N.P.S. territorialmente competente, per la materiale 

erogazione della prestazione sociale agevolata richiesta. 

 

 

Monasterolo di Savigliano lì  10 agosto 2010 

 
          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

                                   (Borlasta Marisa) 

  

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 
determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 
 
Monasterolo di Savigliano, lì 10 agosto 2009 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

___________________________ 

(Borlasta Marisa) 

 

 


